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Teija Nuutinen 
on yhteiskuntatieteiden 
maisteri ja yhteiskunta-
politiikan jatko-opiskelija 
Joensuusta. Hän toimii 
projektipäällikkönä 
Pohjois-Karjalan 
ammattikorkeakoulun 
Keinu – taiteilijat vanhus-
yhteisön arjessa -projektissa. 

kolumni

Otoksia arjesta 1

 Tilaaja-tuottajamallin käyttö on viime vuosina 
lisääntynyt julkishallinnossa, myös sosiaalialalla. 
Palveluiden laatua koskeva arviointi kuuluu oleel-
lisesti siihen. Arviointi on sosiaalialalla sangen uutta 
verrattuna esimerkiksi yliopistolaitokseen, jossa sitä 
on käytetty kautta aikojen.

Arviointi kuuluu akateemisessa maailmassa 
virantäyttöihin, tutkimusmäärärahojen myöntämi-
seen ja artikkeleiden hyväksymiseen tiedelehtiin. 
Myös palkan suuruus määräytyy nykyään henkilö-
kohtaisen arvioinnin perusteella. Perinteiden pituu-
desta huolimatta arviointi on yliopistoissa yksi eniten 
kriittistä keskustelua herättävistä teemoista.

LUKIJALTA

Seuraavassa Sosiaaliturvassa 3/2007 kolumnoi Mikko Mäntysaari

        näkökulma

Seksityöntekijöille tarkoitetun 
Pro-tukipisteen sosiaalityöntekijä 
Merle Hani opastaa asiakkaita 
viranomaisviidakossa ja antaa 
keskusteluapua. Hän on tehnyt 
etsivää työtä ravintoloissa ja 
kaduilla.

jos minulta kysytään

Sosiaaliturvassa vuorottelee tänä vuonna kuusi kolumnistia. Teija Nuutisen ja Mikko Mäntysaaren 
lisäksi kolumnoivat työvoiman palvelukeskuksen päällikkö Mikko Reijonen Porvoosta, projekti-
päällikkö Hannele Törrönen Ensi- ja turvakotien liitosta, mediapajalla työskentelevä Jari Eero 
Sodakylästä sekä sosiaalipolitiikan aikuisopiskelija Tanja Kuronen. 

Sosiaalialan ammattilainen töistä palaamassa. Takana pa-
laveri jos toinenkin; visioita, missioita ja strategioita, osaa-
misen tukemisen vahvistamista ja K-kaupassa tukkoiset 
jonot. Kerrostalon pihassa melkein kompastuu sikin sokin 
lojuviin mäenlaskuvälineisiin. Sanoisivat kakaroilleen, että 
ne pitää koota seinän viereen, joku voi vielä teloa itsensä! 
Naapurin ikkunassa heilahtavat verhot. 

Poika onkin jo kotiutunut – taisi olla taksi aikaisessa. Poi-
ka, joka oppi ensin laulamaan, sitten juttelemaan. Ja kym-
menkesäisenä sulki suunsa, lopetti puhumiset ja laulami-
set, eikä kukaan tiedä miksi. Ei tiedä, kun se ei kerro. Nyt 
kahdeksantoista, päätään pidempi ja tummissa silmissä 
uhmakas katse. Kehonkielellä, terävästi viittoen kertoo, 
ettei koulussa ollut hyvä päivä. Hurriganes soimaan ja 
hillitön kamppailu nyrkkeilysäkkiä vastaan voi alkaa: 
tästä saat ja tästä ja tästä! Purkaa tunteitaan aktiivisen 
toiminnan kautta, luonnehtisi sosiaalialan ammattilainen. 
Vähänkö sitä taas vituttaa, ajattelee puolestaan äiti. 

Mutkia 
arvioinnin 
matkassa

Niin, tämä poika. Jollekin asiakas, jollekin toiselle potilas, ”keissi” kolmannelle. Diagnoosien ja 
lausuntojen perusteella kokoelma laaja-alaisia erityisvaikeuksia ja oireyhtymiä. Asiantuntija-
katseilla mitattu ja punnittu, köykäiseksi havaittu, kehitysvammainen. 

Kehitän jauhelihakastikkeen, kutsun jo rauhoittuneen pojan syömään. Katseet kohtaavat. 
Hiljaista hyväksyntää, kai jonkin sortin tyytymistä. Hurriganes jatkaa vielä.

”Olen sosiaalityön professori Jyväskylän yliopistosta. Toimin lyhyen 
aikaa sosiaalityöntekijänä Lempäälässä, ja vuodesta 1982 alkaen 
sosiaalihuollon ja sosiaalityön tutkijana Tampereen yliopistossa 
ja Stakesissa, kunnes siirryin Jyväskylään vuonna 2001. Olen 
kiinnostunut sosiaalihuollon organisaatioista, arviointitutkimuksesta 
ja aikuissosiaalityöstä. Harrastan kaunokirjallisuutta ja silloin tällöin 
toisinajattelua sosiaalipoliittisista kysymyksistä. ”
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